

Overvejer du at stille op som bestyrelsesmedlem? Her får du information om rollen i Tårnby Forsyning

Informationen er udformet i samarbejde med de to nuværende forbrugervalgte bestyrelsesmedlemmer.

De to selskaber og deres ledelse

Selskaberne **TÅRNBY**FORSYNING Vand A/S og **TÅRNBY**FORSYNING Spildevand A/S ledes af en bestyrelse på i alt ni medlemmer. Fem medlemmer vælges af kommunalbestyrelsen i Tårnby Kommune, to vælges blandt kunderne/forbrugerne og to medarbejderrepræsentanter vælges blandt personalet.

Som forbrugervalgt bestyrelsesmedlem til de to selskaber vælges man, sammen med resten af bestyrelsen, for en periode på 4 år.

Her kan du læse vedtægterne for selskaberne: <https://taarnbyforsyning.dk/om-os/vores-vedtaegter>

Rolle og indflydelse

Man er, som forbrugervalgt bestyrelsesmedlem, indsat på lige fod med de andre medlemmer og har reel indflydelse på bestyrelsens arbejde. Det vil sige, at man har stemmeret, og der bliver lyttet til en. Der er mulighed for at præge selskabsstrategien – som er 5-årig – herunder at opstille mål for den og selskaberne.

Ejer og selskabsstrategi

Tårnby Kommune har som ejer af selskabet udarbejdet en såkaldt ejerstrategi, Tilsvarende har selskabet udarbejdet en strategi for selskabets arbejde indenfor ejerstrategien. Dem kan du læse om her: <https://taarnbyforsyning.dk/om-os/vil-vi>

Mere om bestyrelsen

Her kan du læse om bestyrelsen: <https://taarnbyforsyning.dk/om-os/direktion-bestyrelse>

Møde- og tidsforbrug:

- Der er fire kvartalsvise bestyrelsesmøder plus et årligt strategiseminar og en ekskursion – for eksempel besøg hos en anden forsyning eller lignende. I alle aktiviteter deltager desuden direktøren for Tårnby Forsyning. Der kan også være indbudt gæster til oplæg og lignende.

Indsats og materialer:

- Der er tungt regel- og lovstof, som knytter sig til de forskellige forsyningsarter. Der er dermed meget læsestof og ting at sætte sig ind i generelt – herunder forskelligt materiale, bilag og rapporter.
- Det er dertil vigtigt, at man har og giver udtryk for sine holdninger – herunder gerne stiller kritiske spørgsmål til møderne, materiale mv.

Vigtigt at være opmærksom på i forhold til kommunikation

Som bestyrelsesmedlem er man underlagt en række regler, og man kan dermed ikke udtale sig frit om selskabets arbejde, eller fx skrive indlæg om selskabet til lokalpressen eller SoMe-platforme. Heller ikke selvom det er positivt. Det er udelukkende bestyrelsesformanden og selskabets direktør, der må udtale sig.

Introduktion efter valg

Som nyvalgt bestyrelsesmedlem vil der ske en mere omfattende introduktion til arbejdet i selskaberne, regler, lovstof og økonomi mv.